
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад №114 

ПРИКАЗ 

01.09.2024 г. №01-18/50-1 

о создании 

психолого-педагогического консилиума 
на 2024-2025 учебный год 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 
273 «Об образовании в Российской Федерации», на основании распоряжения 
Министерства просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 г. N Р-93 «Об 
утверждении примерного положения о психолого-педагогическом консилиуме 
образовательной организации», с целью создания оптимальных условий обучения, 
развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-
педагогического сопровождения, эффективного взаимодействия руководящих и 
педагогических работников детского сада 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.Создать на базе детского сада№114 психолого-педагогический консилиум (ППк) на 
2024-2025гг. 

2.Утвердить состав ППк: 
Председатель консилиума - старший воспитатель Кураева В.В. 
Заместитель председателя консилиума - учитель-логопед Валенкина О.В. 
Члены консилиума: 
педагог-психолог - Иванова Т.Б.; 
учитель-логопед - Валенкина О.В.; 
учитель-логопед - Зябликова А.И.; 
учитель-дефектолог - Куракина М.П.; 
воспитатели групп комбинированной направленности Черняева JI.M., Карманова А.Б., 
Бомбина О.Г., Ухова М.Б., Алексеева Ю.Н.; 
воспитатели групп компенсирующей направленности Гулина О.В., Смирнова О.В., 
Захарченко О.Н., Белякова Е.В., Львова Е.А., Данилова Е.В., Дорофеева И.В.; 
воспитатели групп раннего возраста Проскурякова Я.А., Чернова А.С.; 
педагоги Службы ранней помощи Гулина О.В., Захарченко О.Н.; 
секретарь - учитель-логопед Валенкина О.В., учитель-дефектолог Куракина М.П., ст. 
воспитатель Кураева В.В. 
3. Обеспечить рабочую документацию учёта деятельности специалистов ППк: 
- график проведения плановых заседаний ППк на учебный год - ответственный ст. 
воспитатель Кураева В.В.; 
- журнал учета заседаний ППк и обучающихся, прошедших ППк - ответственные учитель-
логопед Валенкина О.В.; учитель-логопед Зябликова А.И., учитель-дефектолог Куракина 
М.П., ст. воспитатель Кураева В.В.; 



- журнал регистрации коллегиальных заключений психолого-педагогического консилиума 
- ответственные учитель-логопед Валенкина О.В.; учитель-логопед Зябликова А.И., 
учитель-дефектолог Куракина М.Г1., ст. воспитатель Кураева В.В.; 
- протоколы заседания ППк - ответственные учитель-логопед Валенкина О.В.; учитель-
логопед Зябликова А.И., учитель-дефектолог Куракина М.П., ст. воспитатель Кураева 
В.В.; 
4. Установить периодичность проведения ППк: плановый - 3 раза в год, 
внеплановый - по запросу. 
5. Контроль за исполнением приказа оставляю^ собой. 

Заведующий детским садом №11 
Ознакомлены: 

тВТКарасёва 

старший воспитатель Кураева В.В. 
педагог-психолог Иванова Т.Б 
учигель-логопед Валенкина О.В. 
учитель-логопед Зябликова А.И. 
учитель-дефектолог Куракина М.П. 
воспитатель группы комбинированной направленности Черняева Л.1УГ 
воспитатель группы комбинированной направленности Карманова А.Б. 
воспитатель группы комбинированной направленности Бомбина О.Г. 
воспитатель группы комбинированной направленности Ухова М.Б. 
воспитатель группы комбинированной направленности Алексеева Ю.Н 
воспитатель группы компенсирующей направленности Гулина О.В. 
воспитатель группы компенсирующей направленности Смирнова О.В. 
воспитатель группы компенсирующей направленности Захарченко О. 
воспитатель группы компенсирующей направленности Белякова Е.В. 
воспитатель группы компенсирующей направленности Львова Е.А. 
воспитатель группы компенсирующей направленности Данилова Е.В 
воспитатель группы компенсирующей направленности Дороферва И. 
воспитатель группы раннего возраста Проскурякова ^ fa 
воспитатель группы раннего возраста Аравина М.НУ 

воспитатель группы раннего возраста Чернова А.С. 


		2024-12-28T15:34:31+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 114




